МКОУ «Куватская  СОШ»

ПРИКАЗ  №  4/1
д.Куватка
«17»  сентября  2015г.

     О проведении школьного  этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2015/2016 учебного году
              На основании Положения о всероссийской олимпиаде школьников,   утверждённого   приказом   Министерства   образования  и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г ( с изменениями от 17 марта 2015г), приказа отдела образования АМО «Братский район» № 172  от 17 сентября  2015г.
Приказываю:

1. Организовать и провести школьный этап  всероссийской  олимпиады  школьников  с 19   октября по 23 октября  2015/2016 учебного года в МКОУ «Куватская СОШ» в соответствии с нормативно-правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, локальными актами министерства образования Иркутской области, отдела образования администрации МО «Братский район», МКОУ  «Куватская  СОШ»
2.  Назначить координатором  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2015/2016 учебном году Н.И. Хлыстову, заместителя директора по УР.
3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводятся
школьный  этап всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года  (приложение № 1), состав организационного комитета (приложение 2) и предметно-методические комиссии школьного этапа (приложение 3).

4. Установить следующие квоты по каждому предмету и классу школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года  (при количестве набранных баллов более половины максимально возможных):

        - не более одного победителя (за исключением случаев, когда наибольшее
          количество баллов набирают два или более участников)

       - не более двух призёров.
   5.  Утвердить образцы  дипломов победителя и призёра школьного этапа всероссийской

       олимпиады школьников (приложение 4,5 ).

    6.  Предоставить  отчёты до 30 октября ведущему специалисту Березиной В.Н по электронному
         адресу berezinawn@mail.ru:

   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                      Директор МКОУ «Куватская  СОШ»   ___________ /Н.М Часовитин /

Приложение № 1

к приказу № 4/1
МКОУ «Куватская СОШ»

                                                                                                                              от 17.09.2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года

	Предметы
	Классы
	Сроки проведения

	1
	Литература
	5 - 11
	23  октября 2015г

	2
	Математика
	5 - 11
	26  октября 2015г

	3
	МХК
	9 - 11
	27  октября 2015г

	4
	Русский язык
	5 - 11
	23  октября 2015г

	5
	География
	5-11
	21 октября 2015г

	6
	Обществознание
	6-11
	21 октября 2015г

	7
	Английский язык
	5-11
	19 октября 2015г

	8
	Информатика
	5-11
	22 октября 2015г

	9
	Технология
	5-11
	27 октября 2015г

  Приложение № 2

к приказу № 4/1
МКОУ «Куватская  СОШ»

                                                                                                                              от 17.09.2015 г.

Организационный комитет

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель  -  Часовитин Н.М., директор МКОУ «Куватская СОШ»
Заместитель председателя – Хлыстова  Н.И., заместитель директора по УР

Члены организационного комитета – руководитель ШМО учителей

                                                                                       Капустина О.А
Приложение №3
к приказу № 4/1
МКОУ «Куватская СОШ»

                                                                                                                              от 17.09.2015 г.

Состав предметно-методической комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	Предметы
	Фамилия, имя, отчество учителя
	Квалификационная категория

	1
	Русский язык
	Рябцева Н.М
	I

	2
	Литература
	Рябцева Н.М
	I

	3
	Математика
	Панова Н.Н.
	I

	4
	МХК
	Брюханова С.В
	-